令和 1年１１月２９日

平素は、「大信インターネット・モバイルバンキング」をご利用いただきまして誠にありがとうござ

います。

昨今、フィーチャーフォンご利用者様の減少傾向を背景に、携帯電話キャリア各社のフィーチャーフォン

向けサービスは終了傾向にあります。また、直近の 3年以内においては、新たなフィーチャーフォン端末は

発売されておりません。

以上の状況から、フィーチャーフォンによるモバイルバンキングサービスの動作確認が困難になるうえ、

今後動作確認可能な端末が無くなることを踏まえ、モバイルバンキングにおけるフィーチャーフォンのご利

用とお取扱いを終了させていただきます。

つきましては、パソコン及びスマートフォン端末による「大信インターネットバンキングサービス」へ移行下

さいますようお願い申し上げます。

ご利用のお客様には大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

１．対象となるお客様

モバイルバンキングをご利用のお客様のうち、フィーチャーフォンにてお取引を行っていただいて

いるお客様。

    なお、ワンタイムパスワードを表示する端末としてお使いになられているフィーチャーフォンは、2020

年 11月 16日の新規サービス利用終了日以降ならびに、2021年 11月 15日以降の全サービス終了

後におかれましても、引き続きワンタイムパスワードを表示させる端末としてのみご利用出来ます。

２．実施日

（１）フィーチャーフォンでの新規サービス開始登録終了日

    ２０２０年１１月１６日（月）

      ※既にご利用のお客様のログインは可能ですが、現在お使いのフィーチャーフォンから別のフィー

チャーフォンへ、2020年 11月 16日以降に機種変更をされた場合は、サービス開始登録（ログイ

ン不可）が出来なくなりますのでご注意下さい。

（２）フィーチャーフォンでの全サービス終了日

    ２０２１年１１月１５日（月）

    ※既にフィーチャーフォンでのご利用のお客様についても、ログインが出来なくなります。

○フィーチャーフォンでのモバイルバンキングサービス終了スケジュール

 2019年度 2020年度 2021年度

新規サービス利用

既利用通常サービス

大信インターネット・モバイルバンキングにおけるフィーチャーフォン

（通称ガラケー）の新規お取扱いとサービスご利用終了について

▲2021年 11月 15日（月）

以降全サービス終了

▲2020年 11月 16日（月）以降新規サービス

開始お取扱い終了

通常サービス利用可能

新規サービス利用開始可能